

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 14/2022
	Processo Adm.: 14/2022 Data do Processo: 11/03/2022

CNPJ: 82.892.332/0001-92 **Telefone:** (48) 3256-0131
Endereço: Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro
CEP: 88475-000 - Anitápolis

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 14/2022
b) Nr. Licitação: 14/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 25/03/2022
e) Objeto da Licitação: *O presente pregão tem como objeto o registro de preços para aquisição futura, eventual e parcelada de gêneros alimentícios para a distribuição de cestas básicas aos municípios que se encontram em situação de necessidade.*

Lote: 1

Participante: SUPERMERCADO VAN DE SAND EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Açúcar branco refinado. Embalagem de 1 Kg. - Açúcar branco refinado, acondicionado em embalagem plástica lacrados, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais. Embalagem: pacote de 1 kg. Prazo de validade: Mínimo 5 meses	400,000	UN	5,31	2.124,00
2	Arroz Parboilizado - Embalagem de 1 kg - Arroz parboilizado, Beneficiado, parboilizado, longo, fino, tipo I. Umidade máxima de 14 %. Apresentar Certificado de Classificação de Grãos. Embalagem: Sacos de polietileno transparente, pacotes de 1Kg. Data de validade: Mínimo de 6 meses.	400,000	UN	4,82	1.928,00
3	Bolacha doce maria pacote de 1kg - Bolacha doce maria pacote de 1kg	400,000	PCT	10,04	4.016,00
4	Café em pó - 500 g - Café em pó. Café torrado e moído tradicional, forte, torra clássica 3, sem glúten e sem gordura saturada. Possuir selo de pureza ABIC. Embalagem: aluminizada a vácuo acondicionada ou não em caixa de papel, com 500 g.	400,000	UN	18,93	7.572,00
5	Farinha de mandioca, pacote de 1 kg - Farinha de mandioca, pacote de 1 kg	400,000	PCT	7,31	2.924,00
6	Farinha de trigo especial - 1 Kg - Farinha de trigo especial. Deverá ser fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa. Embalagem: Sacos de polietileno transparente, atóxico, ou de papel branco, Contendo 1 kg. Data de validade: Mínimo de 4 meses.	400,000	UN	4,75	1.900,00
7	Feijão preto, Feijão Tipo I, de cor preta - 1 Kg - Feijão preto, Feijão Tipo I, de cor preta, isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Umidade máxima de 15 %. Apresentar certificado de Classificação de Grãos. Embalagem: Sacos de polietileno transparente, atóxicos, pacotes de 1 Kg. Data de validade: Mínimo de 6 meses.	600,000	UN	9,53	5.718,00
8	Leite pasteurizado, caixa com 1l - Leite pasteurizado, caixa com 1l	400,000	L	4,21	1.684,00
9	MACARRAO C/OVOS - MACARRAO C/OVOS	400,000	KG	7,78	3.112,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	Margarina vegetal embalagem com 500 gramas - Margarina vegetal embalagem com 500 gramas	200,000	PT	9,09	1.818,00
11	ÓLEO DE SOJA, - ÓLEO DE SOJA, COM SELO DE QUALIDADE, Óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar lata frágil, ferrugem, mistura de outros óleos e cheiro forte, contendo 900ml	400,000	UN	10,00	4.000,00
12	SAL REFINADO - SAL REFINADO	200,000	KG	1,85	370,00
13	Creme dental 180 gramas - Creme dental 180 gramas	400,000	UN	4,88	1.952,00
14	ALCOOL LÍQUIDO 70%, 1 LITRO - ALCOOL LÍQUIDO 70%, EMBALAGEM 1 LITRO	200,000	UN	9,29	1.858,00
15	Sabão em barra embalagem c/ 5 unid. de 200gr cada - Sabão em barra embalagem c/ 5 unid. de 200gr cada	200,000	PCT	13,70	2.740,00
16	Sabão em pó 1 kg - Sabão em pó 1 kg	400,000	UN	9,22	3.688,00
17	Sabonete de 85 g - Sabonete de 85 g	400,000	UN	2,27	908,00
18	Detergente líquido 500 ml - Detergente líquido 500 ml	400,000	UN	2,40	960,00
19	Água sanitária embalagem de 1 litro - Água sanitária embalagem de 1 litro	200,000	L	3,39	678,00
				Total do Participante:	49.950,00
				Total Geral:	49.950,00

Anitápolis, 25/03/2022



SOLANGE BACK
PREFEITA MUNICIPAL

Assinatura do Responsável